

**Answers and Rationale  
Bladder**

<b>Case #</b>	<b>Primary</b>	<b>Data Item Name</b>	<b>Preferred Answer</b>	<b>Rationale</b>
<b>Bladder 1</b>	<b>Is this a multiple primary? Yes/No</b>		No	Single tumor
	<b>Primary 1</b>	Histologic Type	8120/3 Transitional cell carcinoma	A tumor must be pure squamous cell carcinoma to be coded 8070. When combined with urothelial (transitional cell) carcinoma, code 8120. Focal or component not a factor used in determining histology.
<b>Bladder 2</b>	<b>Is this a multiple primary? Yes/No</b>		No	Single tumor
	<b>Primary 1</b>	Histologic Type	8490/3 Signet ring cell carcinoma	Code the specific histology. The specific histology may be identified by the term "features."
<b>Bladder 3</b>	<b>Is this a multiple primary? Yes/No</b>		No	Single tumor
	<b>Primary 1</b>	Histologic Type	8070/3 Squamous cell carcinoma	Carcinoma with squamous features is coded 8070/3 when there is no urothelial (transitional cell) carcinoma documented.
<b>Bladder 4</b>	<b>Is this a multiple primary? Yes/No</b>		Yes	Multiple (papillary) transitional cell carcinomas are one primary. Squamous cell carcinoma is a separate primary with ICD-O-3 histology code different at second (xxxx) and third (xxxx) number
	<b>Primary 1</b>	Histologic Type	8130/3 Papillary transitional cell carcinoma	Single histology
	<b>Primary 2</b>	Histologic Type	8071/3 Keratinizing squamous cell carcinoma	Single histology
<b>Bladder 5</b>	<b>Is this a multiple primary? Yes/No</b>		No	Single tumor
	<b>Primary 1</b>	Histologic Type	8130/3 Papillary transitional cell carcinoma	Assign the numerically higher ICD-O-3 code when there is both transitional cell carcinoma (8120) and papillary transitional cell carcinoma (8130).
<b>Bladder 6</b>	<b>Is this a multiple primary? Yes/No</b>		No	Single tumor
	<b>Primary 1</b>	Histologic Type	8120/3 Transitional cell carcinoma	Single histology

**Answers and Rationale  
Bladder**

<b>Case #</b>	<b>Primary</b>	<b>Data Item Name</b>	<b>Preferred Answer</b>	<b>Rationale</b>
<b>Bladder 7</b>	<b>Is this a multiple primary? Yes/No</b>		No	Single tumor
	<b>Primary 1</b>	Histologic Type	8130/3 Papillary urothelial (transitional cell) carcinoma	Single histology – do not code squamous or adenomatous (glandular) differentiation from the comment
<b>Bladder 8</b>	<b>Is this a multiple primary? Yes/No</b>		Yes	Urothelial carcinoma is one primary (do not code squamous features with urothelial carcinoma). Squamous cell carcinoma is a separate primary with ICD-O-3 histology code different at second (xxxx) and third (xxxx) number
	<b>Primary 1</b>	Histologic Type	8120/3 Urothelial carcinoma	Single histology. Code urothelial (8120) when squamous features are present.
	<b>Primary 2</b>	Histologic Type	8070/3 Squamous cell carcinoma	Single histology – squamous cell carcinoma only. No urothelial carcinoma noted
<b>Bladder 9</b>	<b>Is this a multiple primary? Yes/No</b>		No	Single tumor
	<b>Primary 1</b>	Histologic Type	8120/3 Urothelial carcinoma.	Single histology. Code urothelial (8120) when squamous component is present.